

Suncharter A/S

Marselisborg Havnevej 36, st. th., 8000 Århus C

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 38 19 60 22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024.

Bjarke Skeltved Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Suncharter A/S Marselisborg Havnevej 36, st. th. 8000 Århus C
	Telefon: 70 34 50 97
	Hjemmeside: www.suncharter.dk
	E-mail: info@suncharter.dk
	CVR-nr.: 38 19 60 22
	Stiftet: 21. november 2016
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Gantzel Pedersen, formand Bjarke Skeltved Hansen Boy Boysen Niels Henrik Fredberg Søndergaard Peter Kirk Larsen
Direktion	Bjarke Skeltved Hansen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Modervirksomhed	Bjarke Hansen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af rejser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.463.029 kr. mod 8.863.853 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.491.908 kr. mod 5.970.414 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabets risici ligger i vigende markedspriser, overproduktion i markedet, valutaudsving og udefra kommende trusler som stigninger i brændstofpriser, terror og politisk uro. Risikoen for vigende markedspriser styres ved strategisk salg, lagt an på et stort forsalg, så selskabet undgår store prisned-sættelser for last-minute salget. Valutarisikoen imødegås ved at følge markedet nøje, og herudover foretages kurssikring når det skønnes nødvendigt. Brændstofpriser søges sikret ved indgåelse af flykontrakter, således at det er flyselskabet, der bærer denne del af risikoen.

Valutarisici

Indkøb fra leverandører i udlandet påvirkes af valutakursændringer, idet disse hovedsagelig gennemfø-res i udenlandsk valuta, mens omsætning og omkostninger, herunder lønninger, afholdes i danske kro-ner.

Miljøforhold

Selskabet sigter efter at minimere belastningen på miljøet. Dette sker via et effektivt samarbejde og en langsigtet styring af leverandørerne, så disse lever op til selskabets etiske og miljømæssige regel-sæt.

Videnressourcer

Vores aktiviteter i selskabet om udvikling af nye services stiller store krav til vidensressourcerne. For, til stadighed, at kunne levere ydelser og rejser af høj kvalitet og oplevelsesværdi er det afgørende for selskabet som helhed, at vi formår at rekruttere og fastholde fagligt dygtige, kreative og stabile medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager løbende udvikling af produktsortimentet. Afholdte udviklingsomkostninger i årets løb er omkostningsført i resultatopgørelsen i det omfang, at kostpris og/eller fremtidig indtjening ikke kan opgøres pålideligt.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer at kunne realisere et forbedret resultat i 2024 sammenholdt med 2023. Forventningerne til selskabets ordinære resultat er en forbedring på 10-15%. Resultat vil være særligt afhængigt af udviklingen i de finansielle markeder herunder særligt fuelpriser og valutakurser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	6.463.029	8.863.853
1 Personaleomkostninger	-1.070.559	-773.625
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-5.883</u>
Driftsresultat	5.392.470	8.084.345
Andre finansielle indtægter	645.494	22.035
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-279.085</u>	<u>-451.958</u>
Resultat før skat	5.758.879	7.654.422
3 Skat af årets resultat	<u>-1.266.971</u>	<u>-1.684.008</u>
Årets resultat	<u>4.491.908</u>	<u>5.970.414</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>4.491.908</u>	<u>5.970.414</u>
Disponeret i alt	<u>4.491.908</u>	<u>5.970.414</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
Anlægsaktiver i alt	0	0
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.206	40.499
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.457.255	8.008.000
5 Udskidte skatteaktiver	940	174.110
Andre tilgodehavender	142.318	88.570
Periodeafgrænsningsposter	1.623.630	1.670.449
Tilgodehavender i alt	3.261.349	9.981.628
Likvide beholdninger	44.184.921	39.502.534
Omsætningsaktiver i alt	47.446.270	49.484.162
Aktiver i alt	47.446.270	49.484.162

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	<u>18.438.213</u>	<u>13.946.305</u>
Egenkapital i alt	<u>18.938.213</u>	<u>14.446.305</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.000.000	3.000.000
Anden gæld	<u>11.411.290</u>	<u>15.215.053</u>
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.411.290</u>	<u>18.215.053</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	3.803.763	3.803.763
Gæld til pengeinstitutter	895	30.280
Leverandører af varer og tjenesteydelser	480.010	2.062.840
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.714.479	3.236.838
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.093.801	1.512.027
Anden gæld	1.204.725	1.568.717
Periodeafgrænsningsposter	<u>4.799.094</u>	<u>4.608.339</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.096.767</u>	<u>16.822.804</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>28.508.057</u>	<u>35.037.857</u>
Passiver i alt	<u>47.446.270</u>	<u>49.484.162</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	13.946.305	14.446.305
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.491.908</u>	<u>4.491.908</u>
	<u>500.000</u>	<u>18.438.213</u>	<u>18.938.213</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>1.070.559</u>	<u>773.625</u>
	1.070.559	773.625
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	150.000	150.000
Andre finansielle omkostninger	<u>129.085</u>	<u>301.958</u>
	279.085	451.958
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.093.801	1.512.027
Årets regulering af udskudt skat	<u>173.170</u>	<u>171.981</u>
	1.266.971	1.684.008
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo		<u>32.000</u>
Kostpris ultimo		32.000
Af- og nedskrivninger primo		<u>32.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		32.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
5. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver primo	174.110	346.091		
Udskudt skat af årets resultat	<u>-173.170</u>	<u>-171.981</u>		
	940	174.110		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	0	172.857		
Materielle anlægsaktiver	<u>940</u>	<u>1.253</u>		
	940	174.110		
6. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2023</u>	
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.000.000	0	3.000.000	0
Anden gæld	<u>15.215.053</u>	<u>3.803.763</u>	<u>11.411.290</u>	<u>0</u>
	18.215.053	3.803.763	14.411.290	0

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for Primo Tours koncernens forpligtelser over for Rejsegarantifonden. Kautionen er ubegrænset.

Det er stillet garanti for løbende mellemværende overfor Rejsegarantifonden. Garantien er maksimeret til 2.000 t.kr.

8. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarke Hansen Holding ApS, CVR-nr. 27 10 01 20, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.